PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N,°
L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA 17.146/13

INSTITUI COMISSÃO DESTINADA A
PROCEDER PROPOSTA DE ATUALIZAÇÃO DO
PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO

QUADRO DO MAGISTÉRIO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

LORENA -  SP.

FÃBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de Lorena/SP, no

uso das atribuições legais;
Considerando a necessidade de atualização do Plano de Carreira

dos Profissionais do Quadro do Magistério da Rede Municipal de Ensino,
para sua adequação ao inciso V do Artigo 206 da Constituição da

República Federativa do Brasil de 1988, Artigo 40 da Lei Federal n°

11.494 de 20 de junho de 2007 e Lei Federal n° 11.738 de 16 de julho de

2008,

RESOLVE:

Artigo I o - Constituir Comissão no âmbito da Secretaria
Municipal da Educação de Lorena, com a finalidade de propor critérios e
procedimentos para a atualização do Plano de Carreira dos
Profissionais do Quadro do Magistério da Rede Municipal de Ensino

do Município de Lorena/SP visando à adequação a legislação

supracitada.